PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO REDA 01/2023

1

O MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA, CNPJ 13.910.211/0001-03, através da

chefa do executivo, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição

Federal, na Lei nº 04/2016, Lei 05/2016, na Lei Orgânica Municipal, e nas demais leis que regem a espécie,

em cumprimento às normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas do Estado, bem como as normas contidas

neste Edital, juntamente com a Comissão Especial de Acompanhamento de Processo Seletivo, nomeada

pela Portaria N°. 172, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023, TORNA PÚBLICO ERRATA do Edital de

PROCESSO SELETIVO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS do quadro temporário da

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA, além das que surgirem durante o

prazo de validade do certame. O Processo Seletivo será regido por este Edital e pelos princípios gerais de

Direito que regem a matéria.

ONDE SE LÊ:

TURNO ESCOLARIDADE (CARGO) HORÁRIO

MATUTINO NÍVEL SUPERIOR

Abertura dos portões 07h50min

Fechamento dos portões 08h20min

Início da prova 08h30min e

término 12h00min

VESPERTINO NÍVEL MÉDIO /FUNDAMENTAL

Abertura dos portões 13h50min

Fechamento dos portões 14h20min

Início da prova 14h30min e

término 18h30min

LEIA-SE

TURNO ESCOLARIDADE (CARGO) HORÁRIO

MATUTINO NÍVEL SUPERIOR

Abertura dos portões 07h50min

Fechamento dos portões 08h20min

Início da prova 08h30min e

término 12h30min

VESPERTINO NÍVEL MÉDIO /FUNDAMENTAL

Abertura dos portões 13h50min

Fechamento dos portões 14h20min

Início da prova 14h30min e

término 18h30min

ONDE SE LÊ:

9.27 A avaliação das questões de múltipla escolha será realizada por sistema eletrônico de processamento de

dados, considerados para esse efeito, exclusivamente, as respostas transferidas para o Cartão Resposta,

enquanto a questão discursiva dissertativa será corrigida por membros que compõem a banca examinadora;

LEIA-SE:

9.27 A avaliação das questões de múltipla escolha será realizada por sistema eletrônico de processamento de

dados, considerados para esse efeito, exclusivamente, as respostas transferidas para o Cartão Resposta;

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO REDA 01/2023

2

ONDE SE LÊ:

12.3 A Nota Final dos candidatos habilitados para os cargos de nível superior, em todas as áreas de

conhecimento será igual à soma da nota obtida na prova de conhecimento com a nota obtida na prova de

títulos.

LEIA-SE:

12.3 A Nota Final dos candidatos habilitados, em todas as áreas de conhecimento será igual à soma da nota

obtida na prova de conhecimento com a nota obtida na prova de títulos.

As demais disposições do Edital 01/2023 continuam inalteradas. Todas essas alterações estarão dispostas, de

forma integrada, ao Edital Retificado.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedida o presente.

Jaguaquara, 13 de novembro de 2023.

Comissão do Processo Seletivo

Instituto Seprod